4ª Convocação Professores MEDIOTEC 2018/1                                                                       1 de 5

MEDIOTEC – PRONATEC

EDITAL Nº 027/2017 – GS/SEED

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC - MEDIOTEC.

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como
afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) –
CTPS (setor privado) ou Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

4. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal - retirado no site
da receita -
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consult
apublica.asp;

5. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e
nem poupança.

ÁREA: AU – Língua Estrangeira Moderna - Inglês

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 02/03/2018 HORÁRIO: 13h30

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

50 MARCIO DIAS LOBATO  83153920 PR 75

51 RAQUEL DE OLIVEIRA PRETE  102620984 PR 75

52 YURI RODRIGO ANDRADE TELEGINSKI  126739575 PR 75

53 LETÍCIA THAYNÁ BARBOZA  97503931 PR 75

54 REGIANI FERREIRA DA SILVA  410114261 SP 75

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

4ª Convocação Professores MEDIOTEC 2018/1                                                                       2 de 5

55 ADRIANA ALVES PEREIRA  70063239 PR 73

56 RAQUEL SIEBRE ARANTES  81585172 PR 72

57 ALEXSANDRO SERGIO DE OLIVEIRA  76900140 PR 72

58 PATRICIA GONCALVES BARBOSA  67549570 PR 71

59 GIOVANA SOARES DE MELLO  87610691 PR 71

ÁREA: AU – Saúde Ocupacional

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 02/03/2018 HORÁRIO: 13h40

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

30 DIEINE DA SILVA  52604303 PR 74

31 GILMARA CARDIN DE OLIVEIRA CAMERLENGO  57639008 PR 73

32 SUELI DA SILVA PAULINO  70179687 PR 72

33 SUELLEN SOUZA SILVA  89392101 PR 72

34 MARIO HENRIQUE HIDALGO DE ALMEIDA  72810392 PR 67

35 RAFAELA STERZA DA SILVA  95278213 PR 67

36 ANDREA MOREIRA SANTORO DE SANTANA  72784707 PR 66

37 ROSECLEIA RODRIGUES DE LIMA SALES  91484579 PR 65

38 CRISTHIANE DA SILVA FERREIRA GONÇALVES  58916390 PR 65

39 CAMILA RUFINO VIEIRA  72302133 PR 65

40 VANDA JOSE DE OLIVEIRA  81485054 PR 65

41 PRISCILA DE OLIVEIRA NALIN  92099601 PR 65

42 FABIANA LOZANO CARDOSO PR96631693  65

ÁREA: CI – Eletricidade

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 02/03/2018 HORÁRIO: 13h50

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

29 MAURÍCIO UENO  63955680 PR 60

30 PATRICH DAL MAGRO  147757832 PR 60

31 CLOVIS ESTEVAO DA SILVA  80838123 PR 60

32 RODRIGO MASSARO DE LIMA  79130842 PR 60

4ª Convocação Professores MEDIOTEC 2018/1                                                                       3 de 5

33 MATEUS RODRIGUES DE ALMEIDA  432012254 SP 60

34 WALLACE A SILVA  95567746 PR 60

35 RAFAEL PEREIRA DA SILVA  446428577 SP 60

36 KARINA YAMASHITA  104282695 PR 60

37 BRUNO CESAR COUTO NOLEPA  102223144 PR 60

38 RAFAEL DA CRUZ TAVARES  97112339 PR 60

ÁREA: GN – Logística

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 02/03/2018 HORÁRIO: 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

58 ALINE FLAVIA MORAES  56269088 PR 60

59 CIRO ROBERTO STEIN  81394806 PR 60

60 JULIANA REGINA DE LIMA  76451567 PR 60

61 JACKSON DA SILVA TORRES  15837084 AM 60

62 MARCELO ANSELMO  86215608 PR 60

63 ELIAS ROCHA ANDRADE MOTA  91020742 PR 60

64 JUCIANE PRADO RIBEIRO  91928957 PR 60

65 VINICIUS FRANCISCO ALMEIDA DE OLIVEIRA  88280342 PR 60

66 MARINA RONCHESEL RIBEIRO  448664719 SP 60

67 EDGOR DIEGO ALMEIDA BRANDÃO  104566596 PR 60

ÁREA: IE – Agrimensura

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 02/03/2018 HORÁRIO: 14h10

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

2 FIM LISTA GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA  93247566 PR 66

7 FIM LISTA JANAÍNA SANTOS SALDANHA MARQUES  1051474 RO 60

8 FIM LISTA TATIELLE PRICILA CINTRA DOS SANTOS  93753666 PR 60

9 FIM LISTA WAGNER LUIS CREPALDI  128624090 PR 60

10 FIM LISTA NICOLI COCCHI MUELLER  103102227 PR 60

11 FIM LISTA RODRIGO APARECIDO MARTINS  93676939 PR 50

4ª Convocação Professores MEDIOTEC 2018/1                                                                       4 de 5

12 FIM LISTA RAFAELA DA CUNHA  123159292 PR 30

PN 1 FIM LISTA GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA  93247566 PR 66

ÁREA: PA – Nutrição

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 02/03/2018 HORÁRIO: 14h20

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

36 DAIANE CRISTINA BENGOZI  93028163 PR 60

37 CLAUDIANE KARINE DA SILVA MARCONDES  149084800 PR 60

38 RAQUEL TEIXEIRA DE SOUZA SANTOS  123162900 PR 60

39 CAROLINE ZANON BELLUCO  108288680 PR 60

40 NICOLLI GRECCO MARCHIORE  100386895 PR 60

41 BEATRIZ FERNANDA BONFIM DE SOUZA  123786521 PR 60

42 GESSICA CRISTINA DE LIMA LINO  104941699 PR 60

43 AMANDA MARTINS COUTINHO  95183158 PR 60

44 ANDRIELLY ROSA DE LIMA  106903425 PR 60

45 TAINA KRUGER  106720770 PR 60

ÁREA: PA - Tecnologia

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 02/03/2018 HORÁRIO: 14h30

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

16 LUCIANE COLONHEZE COELHO  77023682 PR 70

17 ANA PAULA ROSSI  98927590 PR 70

18 ALINE DANIELLE SOUZA PRATES  15530664 MG 70

19 LARISSA CRISTINA COSTA  100013860 PR 70

20 ANA PAULA DE AZEVEDO  125576400 PR 70

21 GRAZIELA DROCIUNAS PACHECO  262789553 SP 67

22 ANNA LAURA D' AMICO DE ALCANTARA  146438350 PR 65

23 PATRÍCIA POMPERMAYER SESSO  252854512 SP 64

24 VIVIAN BOESSO ORIANI  91328828 PR 64

25 DANIELLY VIZENTIN TENAN  94003954 PR 63

4ª Convocação Professores MEDIOTEC 2018/1                                                                       5 de 5

ÁREA: PI - Química

LOCAL: NRE – Núcleo Regional de Ensino / Londrina-PR (Salão Nobre)

DATA: 02/03/2018 HORÁRIO: 14h40

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

CLASS NOME RG PONT

6 MARTA ELENITA DONADEL  124574315 PR 95

7 PRISCILA BONFIM GONÇALVES  85112066 PR 93

9 FÁBIO JUNIOR SALVARANI  85627465 PR 91

10 FRANKE MERO TESTE  66178730 PR 90

11 MARISA SOUZA PLATH  21247537 PR 88

12 RENATA CRISTINA MELLO ALVES SILVA  94176727 PR 88

13 GERSON TADAO HAMADA  46143493 PR 88

14 EDILAINE MARTINS SOUSA LISBOA  72288980 PR 88

15 ALBERTO KATSUHIRO NAMPO  82502084 PR 88

16 LEIZI DE MARCHI OLIVEIRA  63912298 PR 87